
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
26.12.2024                     № 2933 
 
О внесении изменений в 
постановление от 28.03.2024 
№ 587 «О создании комиссии по 
предотвращению и 
урегулированию конфликта 
интересов в муниципальных 
учреждениях города Белогорск, 
муниципальных унитарных 
предприятиях города Белогорск»  
 

В соответствии со статьей 13.3. Федерального закона от 25.12.2008 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях приведения правовой базы 
местного самоуправления г. Белогорск в соответствие действующему 
законодательству, в связи с кадровыми изменениями, 
 

постановляю: 
 

1. Внести в постановление Администрации г. Белогорск от 28.03.2024 
№ 587 «О создании комиссии по предотвращению и урегулированию 
конфликта интересов в муниципальных учреждениях города Белогорск, 
муниципальных унитарных предприятиях города Белогорск» (в редакции 
от 05.04.2024 № 643) следующие изменения: 

1.1. В названии постановления слова «муниципальных унитарных 
предприятиях города Белогорск» исключить. 

1.2. В преамбуле постановления слова «муниципальных унитарных 
предприятиях муниципального образования города Белогорск» 
исключить. 

1.3. В пункте 1 постановления слова «муниципальных унитарных 
предприятиях города Белогорск» исключить. 

1.4. В пункте 2 постановления слова «муниципальных унитарных 
предприятиях города Белогорск» исключить. 

1.5. В пункте 3 постановления слова «муниципальных унитарных 
предприятиях города Белогорск» исключить. 

1.6. Пункт 4 постановлении изложить в следующей редакции: 
«4. Руководителям структурных подразделений Администрации города 
Белогорск, имеющим подведомственные учреждения, а также 
руководителям муниципальных учреждений города Белогорск, для 
которых функции учредителя осуществляет Администрация города 



 2 
Белогорск, для рассмотрения деклараций о конфликте 
интересов и уведомлений о возникновении личной заинтересованности 
при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов, работников, чьи должности не отнесены 
к должностям муниципальной службы, разработать и утвердить 
положения о единых комиссиях по предотвращению и урегулированию 
конфликта интересов в муниципальных учреждениях города Белогорск.». 

1.7. В приложение № 1 к постановлению внести следующие изменения: 
1.7.1. В названии слова «муниципальных унитарных предприятиях города 

Белогорск» исключить. 
1.7.2. В пункте 1 слова «муниципальных унитарных предприятиях города 

Белогорск» исключить. 
1.7.3. В пункте 1 слова «муниципальных унитарных предприятиях 

муниципального образования города Белогорск» исключить. 
1.7.4. Пункт 3 изложить в следующей редакции: «3. Основной задачей 

Комиссии является осуществление в муниципальных учреждениях города 
Белогорск мер по предупреждению коррупции. 
Комиссия обеспечивает соблюдение обязанности принимать меры по 

предотвращению и урегулированию конфликта интересов и возникновению 
личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту 
интересов, руководителями муниципальных учреждений города Белогорск, для 
которых функции учредителя осуществляет Администрация города Белогорск, и 
чьи должности не отнесены к должностям муниципальной службы (далее – 
Работники)». 
1.7.5. В подпункте 3 пункта 10 слова «муниципальном унитарном 

предприятии» исключить. 
1.7.6. В подпункте 1 пункта 13 слова «муниципального унитарного 

предприятия» исключить. 
1.7.7. В пункте 15 слова «делопроизводству и кадровой политике» заменить на 

«кадровой работе и противодействию коррупции».  
1.7.8. В подпункте 6 пункта 28 слова «муниципальное унитарное предприятие» 

исключить. 
1.1. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 
2. Внести постановление в подраздел 2.3 раздела 2 «Органы и должностные 

лица местного самоуправления, муниципальная служба» правовой базы 
местного самоуправления г. Белогорск.  

3. Разместить постановление в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет на портале www.belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по вопросам местного самоуправления 
О.М. Сапожникову. 
 
 

Глава города Белогорск        С.Ю. Мелюков 
 

http://www.belogorck-npa.ru/


Приложение к постановлению 
Администрации г. Белогорск 
26.12.2024 № 2933 

 
СОСТАВ 

комиссии по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в 
муниципальных учреждениях города Белогорск 

 
Сапожникова Ольга 
Михайловна 

− председатель комиссии, заместитель Главы по 
вопросам местного самоуправления; 

Фахрудинова Наталья 
Сергеевна 

− заместитель председателя, начальник МКУ 
«Правовое управление муниципального 
образования г. Белогорск»; 

Михеева Алина 
Алексеевна 

− секретарь комиссии, главный специалист отдела 
по кадровой работе и противодействию 
коррупции Администрации г. Белогорск; 

Члены комиссии:  
Бурвина Марина 
Викторовна 

− начальник организационного отдела 
Белогорского городского Совета народных 
депутатов; 

Кейт Владимир 
Артурович 

− почетный гражданин города Белогорск, депутат 
Белогорского городского Совета народных 
депутатов; 

Кулыгина Ирина 
Олеговна 

− директор Государственного профессионального 
образовательного автономного учреждения 
Амурской области «Амурский 
многофункциональный центр профессиональных 
квалификаций»; 

Морозова Юлия 
Владимировна 

− начальник отдела по кадровой работе и 
противодействию коррупции Администрации 
г.  Белогорск; 

Наливкина Елена 
Юрьевна 

− начальник МКУ «Финансовое управление 
Администрации г. Белогорск»; 

Туринская Маргарита 
Анатольевна 
 

− исполнительный директор ООО «Аполлон», 
депутат Белогорского городского Совета 
народных депутатов. 

 
 
 


	№ 2933 от 26.12.2024
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК
	АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	приложение к № 2933

